

## PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 4 września 2020 r.

*Szanowny Panie Ministrze,  
Szanowni Państwo,*

niezwykle się cieszę, mogąc zwrócić się do tak szacownego grona osób, które poświęcają swoje życie dla edukacji i rozwoju kompetencji całego społeczeństwa w tak ważnym obszarze jak kompetencje cyfrowe.

Szczególnie cieszy mnie, że dzisiejsza okazja symbolizuje zacieśnienie współpracy między naszymi krajami, sięgającej historią XIV wieku, a w ostatnich latach szczególnie intensywnej. Przed laty wspólnie stawaliśmy się częścią Unii Europejskiej, a dziś wspólnie robimy krok naprzód w tworzeniu europejskich standardów rozwoju gospodarki opartej na wiedzy.

Udostępnienie mieszkańcom naszych krajów jednolitego standardu certyfikacji z pewnością wpłynie pozytywnie na współpracę gospodarczą, kulturalną i naukową między Polską a Cyprem, oraz na poziom kompetencji cyfrowych w obydwu krajach. Szczególnie godny docenienia jest wkład polskiej i europejskiej myśli naukowej w budowę tego sukcesu.

Pandemia koronawirusa pokazała, jak istotne jest rozwijanie innowacyjnej i w pełni cyfrowej gospodarki, ale też, że pozostanie ona fikcją, dopóki z jej owoców nie będzie w stanie korzystać każdy. Wszyscy muszą żyć w przeświadczeniu, że rozumieją zachodzące zmiany i są w stanie ustrzec się przed zagrożeniami, które niosą ze sobą nowe technologie – dopiero wtedy będziemy mogli mówić o tym, że nasze społeczeństwa są gotowe na transformację cyfrową, a kompetencje cyfrowe są kluczem do realizacji tego celu.

Św. Jan Paweł II mówił, że przyszłość zaczyna się dziś, nie jutro. Podobnie, budowa kadr dla gospodarki przyszłości musi następować już dziś i nie mam wątpliwości, że dzisiaj wykonaliśmy istotny krok ku temu, jakże ważnemu, celowi. Raz jeszcze serdecznie dziękuję i gratuluję wszystkim, którzy pracowali nad tym, aby doszło do dzisiejszego spotkania oraz życzę owocnych rozmów, które, jestem pewien, przyczynią się do rozwoju obydwu naszych społeczeństw i współpracy polsko-cypryjskiej.

M. Morawiecki